
Uchwała nr 63/17 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 25 kwietnia 2017 r. 

w sprawie udzielenia Powiatowi Pruszkowskiemu pomoc y finansowej  
 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2016 r. poz. 486, 1948 i 2260), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, z późn. zm.1)) 
– uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 

1. Udziela się Powiatowi Pruszkowskiemu pomocy finansowej, w formie dotacji celowej, 
w wysokości 500.000,00 zł w latach 2017-2018 na dofinansowanie realizacji zadania 
inwestycyjnego pod nazwą: „Budowa i przebudowa kanalizacji deszczowej w drodze  
Nr 3135W – ul. Warsztatowa wraz z ul. 3 Maja, ul. Łączniczek AK, rondo Solidarności,  
ul. Poznańską oraz ul. Batalionów Chłopskich z wylotem do rz. Utraty”, w tym kwota 
dotacji, w poszczególnych latach wyniesie odpowiednio:  
1) w roku 2017 – 50.000,00 zł; 
2) w roku 2018 – 450.000,00 zł. 

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana na podstawie umowy 
zawartej z Powiatem Pruszkowskim, określającej szczegółowe warunki udzielenia 
pomocy, jej przeznaczenie i zasady rozliczenia. 

 
§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 1, zostały zaplanowane w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Województwa Mazowieckiego na lata 2017-2039 przyjętej uchwałą nr 214/16 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2016 r. w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Województwa Mazowieckiego na lata 2017-2039, z późn. zm., w dziale 
600, rozdziale 60014, § 6300 i pochodzą z dochodów własnych. 
 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 
Przewodnicz ący Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego 
 
 

Ludwik Rakowski 
  

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1948, 1984, 2260 oraz z 2017 r.  
poz. 60, 191 i 659. 



2 
 

Uzasadnienie 

Powiat Pruszkowski w 2016 roku rozpoczął realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą 
„Budowa i przebudowa kanalizacji deszczowej w drodze nr 3135W – ul. Warsztatowa wraz 
z ul.3 Maja, ul. Łączniczek AK, rondo Solidarności, ul. Poznańską oraz Batalionów Chłopskich 
z wylotem do rzeki Utraty”, które będzie realizowane w latach 2016 – 2018. Zadanie 
inwestycyjne, o którym mowa wyżej jest zadaniem własnym Powiatu Pruszkowskiego. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie, realizowane przez Powiat Pruszkowski polega na budowie 
kanalizacji deszczowej obsługuj ącej obszar miasta Pruszkowa, w którym wyst ępują 
problemy z odprowadzeniem nadmiaru wód opadowych i okresowym zalewaniem 
terenów, w tym terenów  Szpitala Kolejowego im. dr med. Włodzimierza Roefle ra 
w Pruszkowie Sp. z o.o.  Z uwagi na uwarunkowania techniczne, w tym ukształtowanie 
terenu, budowa i przebudowa kanalizacji deszczowej zaprojektowana została częściowo 
w pasie drogowym dróg wojewódzkich.  

Mając na względzie: 

1) korzyści, które odniesie Szpital Kolejowy im. dr med. Włodzimierza Roeflera 
w Pruszkowie Sp. z o.o. – podmiot leczniczy, dla którego Województwo Mazowieckie 
jest podmiotem tworzącym, 

2) pozytywny wpływ nowej kanalizacji na odwodnienie dróg wojewódzkich w tym rejonie 
- koszty budowy zaproponowanego przez Powiat Pruszkowski wspólnego odwodnienia 
dróg powiatowych, gminnych i wojewódzkich według oceny Mazowieckiego Zarządu 
Dróg Wojewódzkich w Warszawie będą niższe niż budowa odrębnego systemu 
odwodnienia samych dróg wojewódzkich, 

3) zlikwidowanie istniejącego wylotu do rzeki Utraty odprowadzającego zanieczyszczone 
wody opadowe bez retencjonowania, 

zasadne jest udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Pruszkowskiemu przez Województwo 
Mazowieckie i przyjęcie przedmiotowej uchwały przez Sejmik Województwa Mazowieckiego. 

Infrastruktura, która powstanie w związku z realizacją ww. przedsięwzięcia będzie stanowiła 
własność Powiatu Pruszkowskiego i będzie zarządzana przez Powiat lub podległą jej 
jednostkę organizacyjną.  

Zgodnie z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2016 
r. poz. 486, z późn. zm.), województwa mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom 
samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

Zgodnie z art. 47 ust. 1 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz.U. z 2016 r. poz. 198, z późn. zm.), jednostka samorządu terytorialnego 
może udzielać dotacji innym jednostkom samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
realizowanych przez nie zadań. Zgodnie zaś z art. 47 ust. 2 ww. ustawy, wysokość 
dofinansowania określa, w drodze uchwały, organ stanowiący tej jednostki samorządu 
terytorialnego, która udziela dotacji. 

Pomoc finansowa zostanie przekazana na podstawie umowy, która określi zakres, warunki 
udzielenia i zasady rozliczenia pomocy finansowej, przy czym Województwo Mazowieckie 
przekaże Powiatowi Pruszkowskiemu: 

− w roku 2017 –  50.000,00 zł, 
− w roku 2018 – 450.000,00 zł.  


